



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 092/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1598/2023



No dia 23 de Agosto de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **ELIÉSIO PERES DA SILVA**, portador do CPF n° **00381581756**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **BM HERINGER SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA** **CNPJ:** **28.366.005/0001-51**

Representante: Breno Marchon Heringer

Telefone: (22) 2778-5421

Email: licitacoes.bmheringer@gmail.com

Endereço: RODOVIA BR 101, 424 - CONDOMINIO INDUSTRIAL, Casimiro de Abreu - RJ - 28860-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 1	Quantidade: 6.120,00	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 89,00	Valor Total: R\$544.680,00
Descrição: RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 70HP, CARREGADEIRA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DE SEGURANÇA, CAPACIDADE COROADA DE 0,76M3, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO DE 3600KGF, CAPACIDADE DE CARGA DE 2400KG NA ELEVAÇÃO MÁXIMA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 100MM; ESCAVADEIRA COM CAPACIDADE COROADA DE 0,23M3, COM 4 DENTES, ARCO DE GIRO DE 1800, FORÇA DE ESCAVAÇÃO, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4000MM, ALTURA DE CARGA MÍNIMA DE 3000MM; CABINE COM PARA BRISA DIANTEIRO, RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO E LUZES DE SINALIZAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO.(DESONERADO)						
Item: 3	Quantidade: 2.000,00	Unidade: HORA	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 85,00	Valor Total: R\$170.000,00
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ROÇADEIRA ARTICULADA, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO.						
Item: 4	Quantidade: 1.000,00	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 85,00	Valor Total: R\$85.000,00
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ENSILADEIRA, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO.						
Item: 5	Quantidade: 2.000,00	Unidade: HORA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 86,00	Valor Total: R\$172.000,00
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ROÇADEIRA DE ARRASTO, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO.						
Total: R\$ 971.680,00						

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/08/2024**, a contar do dia **23/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ELIÉSIO PERES DA SILVA
00381581756

Dados: 23/08/2023 16:10:48

BM HERINGER SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
28.366.005/0001-51

Assinado de forma digital por:

Breno Marchon Heringer
14149713707

Dados: 23/08/2023 16:09:14